
令和７年５月吉日 

青色申告されて間もない個人事業主の方々へ 

釧 路 中 小 企 業 相 談 所 

                                      釧 路 市 青 色 申 告 会 

北海道税理士会釧路支部 

釧 路 税 務 署 

青色教室（記帳講習会）開催のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、青色申告を始めてまもない皆様におかれましては、経理・税務等を始めとした

経営管理に意欲をお持ちになる方々と存じます。 

今回は、青色申告に最低限必要な、「簡易記帳」について、青色教室(無料講習会)を

下記の通り開催することとなりました。事業を始めて間もない方、青色申告を行いたい

方などご参加をお待ち申し上げます。 

敬 具 

記 

日  時：令和７年６月９日（月） １３：３０～１５：３０ 

場  所：釧路市大町 1－1－1 道東経済センタービル ３階研修室 

参 加 費：無料 

講  師：北海道税理士会釧路支部 所属税理士 

講習内容：青色申告に最低限必要な簡易記帳の方法 

所得税の申告および青色申告について 

経費科目の説明と現金出納帳・経費帳などの帳簿の書き方 

青色専従者給与・青色申告特別控除等の説明 

領収書や請求書の整理・保存について     など 

個別相談：希望者には講習会終了後、個別相談に応じます。 

 

※ 下記連絡先まで事前にお申込みください。＜６月４日（水）まで＞ 

  事業主名・出席者名（事業主以外の方が参加される場合）・住所・電話番号・職業 を伝えて

ください。 

※ 会場の駐車場は収容台数に限りがあります。当日は公共交通機関をご利用いただくか、満車

の場合は近隣の駐車場をご利用ください。 

 

 

≪お問い合わせ・申込先≫ 

釧路商工会議所 地域振興部 振興課  TEL 0154-41-4143  /  FAX 0154-41-4000 

〒085-0847 釧路市大町 1－1－1  道東経済センタービル 4階 


